
令和２年９月１０日  

  保護者の皆様へ 

利府町立利府小学校   

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策に係る対応について(お知らせとお願い) 

 

日頃より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げ

ます。また，新型コロナウイルス感染症防止に対しましても御理解と御協力をいただき感

謝申し上げます。 

さて，宮城県内において感染者の増加が見られていることから，本校においても十分に

注意していく状況にあると考えております。 

つきましては，今後の対応について下記のとおりお知らせいたしますので，引き続き御

理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業等について 

児童生徒や教職員が，新型コロナウイルス感染症に感染したとの情報があった場合は，

保健所等の助言及び町教育委員会の指導に基づき，感染症防止対策を講じる観点から，

速やかに学校を閉鎖することとします。 

その際，場合によっては当日の授業を中断し，給食をとらずに午前中に下校する場合

もありますので，保護者の皆様におかれましては，下校後のお子さんの生活についても

御配慮願いますとともに，御理解と御協力をお願いいたします。 

また，学校については概ね３日～５日程度を目安として臨時休業とし，保健所等の指

導のもと，学校施設の消毒作業を実施いたします。 

なお，児童の感染が確認された場合は，児童クラブについても閉鎖となりますので御

了承願います。 

 

２ 誹謗中傷の防止について 

臨時休業する場合には，感染拡大防止対策及び不要な憶測等を招かないようにするた 

め，原則として学校名と人数のみが公表されますので，御理解と御協力をお願いいたし

ます。 

また，感染症に係る風評等による偏見や差別が生じることのないよう，学校において 

 も指導してまいります。保護者の皆様におかれましても，憶測や心ない噂による情報の

発信や拡散等がないよう御配慮いただきますよう御理解と御協力をお願いいたします。 


